

Số: 49 /BC-CĐBP

Bình Phước, ngày 21 tháng 7 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả tham gia các lớp tập huấn, bồi dưỡng sử dụng sách giáo khoa lớp 11 theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018, năm học 2023-2024

Thực hiện Kế hoạch số 1952/KH-SGDĐT ngày 19 tháng 6 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Bình Phước về việc Tập huấn, bồi dưỡng cán bộ quản lý, giáo viên cấp THCS, THPT sử dụng sách giáo khoa lớp 8, lớp 11 theo Chương trình Giáo dục phổ thông 2018, năm học 2023 – 2024;

Trường Cao đẳng Bình Phước báo cáo kết quả tham gia các lớp tập huấn, bồi dưỡng sách giáo khoa lớp 11 theo chương trình Giáo dục phổ thông năm học 2023 – 2024 như sau:

1. Công tác triển khai các văn bản hướng dẫn tổ chức tập huấn, bồi dưỡng sử dụng sách giáo khoa lớp 11 và triển khai các tài liệu bồi dưỡng.

Trường Cao đẳng Bình Phước xây dựng Kế hoạch tập huấn, triển khai đến toàn thể cán bộ, giáo viên nhà trường. Lập danh sách cán bộ, giáo viên tham gia tập huấn.

Thông báo lịch tập huấn, nguồn tài liệu tham khảo từ Nhà xuất bản Giáo dục taphuan.nxbgd.vn; hanhtrangso.nxbgd.vn trước thời gian tập huấn.

2. Công tác chuẩn bị cho việc tổ chức các lớp tập huấn, bồi dưỡng trực tuyến sử dụng SGK lớp 11 (về cơ sở vật chất, phòng họp, thiết bị, nước uống cho CB-GV tham dự, kinh phí...)

Trường đã chuẩn bị 04 phòng học tại 02 cơ sở, được trang bị máy tính, máy chiếu, loa, mạng internet, nước uống..., đáp ứng đầy đủ yêu cầu cần thiết và đảm bảo cho việc tập huấn diễn ra trong điều kiện tốt nhất.

3. Công tác phối hợp với các công ty/nhà xuất bản có SGK lớp 11 được tập huấn, bồi dưỡng.

Thực hiện tìm đọc và nghiên cứu tài liệu tập huấn theo hướng dẫn của NXBGD trên trang taphuan.nxbgd.vn và hanhtrangso.nxbgd.vn.

4. Tình hình tham dự các lớp tập huấn, bồi dưỡng của cán bộ quản lý, giáo viên tại Trường.

Số lượng giáo viên tham gia tập huấn là 47 người trên 12 môn học (Kèm theo danh sách). Tất cả giáo viên tham dự tập huấn đầy đủ.

Trong quá trình tập huấn, giáo viên nắm được những yêu cầu cơ bản của chương trình, những vấn đề chưa rõ giáo viên chủ động nhắn tin lên hệ thống để được giải đáp thắc mắc.



Các báo cáo viên rất nhiệt tình trong việc giới thiệu chương trình mới, cũng như giải đáp thắc mắc, ý kiến của học viên một cách rõ ràng, mạch lạc, dễ hiểu.

Kết quả, tất cả giáo viên tham gia tập huấn đều hoàn thành chương trình tập huấn và kiểm tra đánh giá đạt.

5. Việc kiểm tra, giám sát tình hình tham dự các lớp bồi dưỡng sử dụng SGK lớp 8, lớp 11 của Phòng GD&ĐT/Ban Giám hiệu các trường.

Được sự quan tâm, chỉ đạo kịp thời của Ban giám hiệu nhà trường, các buổi tập huấn diễn ra thuận lợi, đúng tiến độ và đạt kết quả tốt.

6. Những khó khăn, tồn tại trong quá trình tập huấn: Không.

7. Kiến nghị: Không.

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT;
- Lưu VT, ĐT.



Nguyễn Bích Liên



**DANH SÁCH CBGV THAM GIA TẬP HUẤN, BỒI DƯỠNG SỬ DỤNG
SÁCH GIÁO KHOA LỚP 11 NĂM HỌC 2023-2024**

(Kèm theo Báo cáo số 49/BC-CĐBP, ngày 21 tháng 7 năm 2023)

TT	Họ và tên	Ngày tháng năm sinh	Trình độ đào tạo	Ghi chú
Môn: Toán 11 (CTST)				
1	Phạm Văn Thuận	1976	ThS Toán học	
2	Trần Thị Ngân	1986	CN Toán - tin	
3	Võ Thị Tha	1975	CN Toán	
4	Hoàng Văn Đức	1982	CN Toán - tin	
Môn: Ngữ Văn 11 (KNTT)				
1	Nguyễn Thị Nguyệt Minh	1976	ThS KHXH&NV, CN Ngữ văn	
2	Hoàng Thị Mỹ Sen	1975	ThS Văn học	
3	Nguyễn Thị Thanh	1984	CN Ngữ văn	
4	Dương Thị Mai Oanh	1978	ThS Văn học VN	
5	Nguyễn Thị Mỹ Nhân	1978	ThS KH nhân văn, CN Ngữ văn	
6	Nguyễn Văn Dũng	1983	ThS Văn học	
7	Nguyễn Thị Lệ	1985	CN Ngữ văn	
Môn: Vật lý 11 (CTST)				
1	Nguyễn Tiến Hùng	1976	ThS Vật lý	
2	Cao Minh Đức	1981	ThS LLPPDHBM Vật lý CN Vật lý	
3	Nguyễn Chí Ân	1988	CN Vật lý	
Môn: Lịch sử 11 (CTST)				
1	Bùi Xuân Sỹ	1977	ThS Lịch sử VN	
Môn: Địa lý (CTST)				
1	Lê Quý Sinh	1978	ThS Địa lý	
Môn: Tin học 11 (Tin học ứng dụng) (KNTT)				
1	Nguyễn Đức Toàn	1981	ThS CNTT	

2	Nguyễn Văn Sơn	1978	ThS CNTT	
3	Nguyễn Văn Sáng	1983	ThS CNTT	
4	Nguyễn Thị Tâm	1984	CN tin học	
5	Nguyễn Thanh Tùng	1979	ThS QLGD, CNSP Tin học	
Môn: Sinh học 11 (CTST)				
1	Phạm Thị Lan	1990	ThS Sinh thái học	
2	Đặng Thị Lệ Xuân	1985	ThS Sinh học	
Môn: GD kinh tế và pháp luật (KNTT)				
1	Võ Văn Tình	1983	ThS Chính trị học	
2	Lê Thị Thuý	1984	ThS Triết học	
3	Nguyễn Văn Thành	1986	ThS Chính trị học	
4	Nguyễn Thanh Đại	1984	CN Chính trị	
5	Đỗ Thị Hải Yến	1977	CN luật	
6	Nguyễn Thị Hải	1983	ThS LL&PPDHBM GD chính trị	
Môn: Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp 11 (CTST)				
1	Trương Thị Bình	1986	CN Xã hội học	
2	Trần Dũng	1987	CN Tâm lý GD	
3	Nguyễn Thị Thoa	1976	CN Tâm lý GD	
4	Nguyễn Quỳnh Dung	1980	ThS Tâm lý GD	
5	Hồ Thị Phương Dung	1984	ThS Tâm lý học	
6	Uông Thị Lê Na	1981	TS Tâm lý GD	
Môn: Tiếng Anh 11, Global (CTST)				
1	Nguyễn Thị Hà	1975	ThS QLGD, CN Anh văn	
2	Trịnh Thanh Hiền	1975	ThS Tiếng Anh	
3	Hồ Kim Nhi	1974	ThS Tiếng Anh	
4	Trần Đào Linh Trang	1983	CN Tiếng Anh	
5	Huỳnh Viêt Phương Lan	1982	CN Anh văn	
6	Trần Thị Giang	1989	CN Tiếng Anh	
Môn: Giáo dục thể chất 11 (CTST)				
1	Kiều Huy Toán	1977	CN GDTC	
2	Trần Hoàn	1984	ThS GD Thể chất	
3	Dương Xuân Trường	1981	ThS GDH, CN GDTC	
4	Dương Công Hoàn	1985	CN TDTT	
5	Nguyễn Tiến Chương	1978	ThS GD Thể chất	
Môn: Giáo dục Quốc phòng an ninh 11 (CTST)				
1	Phạm Tuấn Anh	1986	CN GDQP, TC	
2	Lê Văn Phú	1983	CN QP-AN	